
Besluit van de burgemeester van de gemeente Katwijk houdende regels 

omtrent uitbreiding van het gemeentelijk camerasysteem 

De burgemeester van Katwijk, 

  

overwegende, 

  

dat er door de bewoners van het Andreasplein e.o. ernstige en voortdurende overlast van jongeren 

wordt ervaren en dat dit bevestigd wordt door politie en buitengewoonopsporingsambtenaren; 

  

dat het niet mogelijk is gebleken, deze overlast met extra toezicht en met inzet van het jongerenwerk 

in de gemeente, politie, buitengewoon opsporingsambtenaren (boa’s) en particuliere beveiligers en 

met andere maatregelen, onder controle te krijgen; 

  

dat de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en op basis van artikel 2:77 

van de Algemene Plaatselijke Verordening kan besluiten tot de plaatsing van camera’s voor een bepaalde 

duur ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats; 

  

dat het Andreasplein is gelegen in het centrum van de gemeente Katwijk en aansluit op het gebied 

waar reeds eerder cameratoezicht is gerealiseerd; 

  

dat de teamchef van politieteam Katwijk met zijn bestuurlijke rapportage van 16 december 2020 aan 

mij heeft gerapporteerd over de overlast op het Andreasplein e.o. en mij daarbij heeft geadviseerd het 

aantal camera’s in de gemeente uit te breiden; 

  

dat interviews zijn gehouden met omwonenden van het Andreasplein en van veel van het pleiten voor 

cameratoezicht als ondersteuning van de handhaving op en in de omgeving van het plein; 

  

dat een meerderheid van de Wijkraad Katwijk aan Zee een al dan niet tijdelijke plaatsing van camera’s 

op het Andreasplein e.o. onderschrijft; 

  

dat de Winkeliersvereniging Zeezijde op 17 maart 2021 heeft laten weten positief te staan tegenover 

de plaatsing van camera’s en geen bezwaar heeft tegen uitbreiding van cameratoezicht in de Princestraat; 

  

dat de gebiedsofficier districten F en G, Openbaar Ministerie Arrondissementsparket Den Haag op 1 

april 2021 heeft ingestemd met een tijdelijke uitbreiding van het camerasysteem; 

  

Besluit: 

  
1. in het belang van de handhaving van de openbare orde, het gemeentelijk camerasysteem in het 

centrum ten behoeve van toezicht op een openbare plaats, uit te breiden met drie vaste camera’s, 

de camera’s worden geplaatst op de bij dit besluit behorende tekening aangegeven plaatsen; 

2. de duur van de uitbreiding te bepalen op twee jaar en daarna het effect van de camera-uitbreiding 

te evalueren; 

3. de kosten van € 46.000 te bekostigen uit het al door de gemeenteraad beschikbaar gestelde krediet 

van € 30.000 voor het aanbrengen van camera’s in het centrum van Katwijk; 

4. het krediet met € 16.000 bij de voorjaarsberap op te hogen om het resterende en volledige bedrag 

van € 46.000 te kunnen bekostigen; 

5. de vaste camera aan de E.A. Borgerstraat te verwijderen omdat de verstoring van de openbare 

orde door horecapubliek als gevolg van de opheffing van de daar gevestigde horecagelegenheid, 

niet meer bestaat; 

6. het besluit ter kennisneming te sturen aan de gemeenteraad. 

Katwijk, 21 april 2021 

De burgemeester van Katwijk, 

Ir. C.L. Visser 

Nr. 148396 

GEMEENTEBLAD 12 mei 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Katwijk 

Gemeenteblad 2021 nr. 148396 12 mei 2021 1 



Mogelijkheden van verweer 

Belanghebbenden bij dit besluit kunnen binnen 6 weken na publicatiedatum hiervan bezwaar maken. 

Stuur uw brief naar: de burgemeester, Gemeente Katwijk, Postbus 589, 2220 AN Katwijk. Wij verzoeken 

u om in uw brief uw naam en adres, de datum, de omschrijving van het besluit en de reden van uw 

bezwaar te vermelden. Daarnaast is het wenselijk een kopie van het besluit bij te voegen 

  

Bij spoed kunt u een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij de voorzieningenrechter, sector 

bestuursrecht, van de rechtbank te Den Haag, Postbus 20302, 2500 EH Den Haag. Graag een kopie van 

het bezwaarschrift toevoegen. Digitaal indienen is ook mogelijk via http://loket.rechtspraak.nl/bestuurs- 

recht. U moet wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). 

Gemeenteblad 2021 nr. 148396 12 mei 2021 2 

https://mijn.rechtspraak.nl/keuze
https://mijn.rechtspraak.nl/keuze


Bijlage 1 Cameratoezicht 
  

Gemeenteblad 2021 nr. 148396 12 mei 2021 3 


